
COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA
Provincia di Teramo

Registro Generale n. 17

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 AREA II – ECONOMICO-FINANZIARIA

N. 10 DEL 22-01-2021

F.to: CARDAMONE GIUSEPPE

___________________________________________________________________________
REGOLARITA’ CONTABILE

VISTO:
-  per la regolarità contabile della presente determinazione, per l’esecutività della stessa dalla data odierna e per
   l’attestazione della copertura finanziaria così come previsto dall’art. 151, c. 4  e dall’art. 153, c. 5 del D.Lgs.
   267/2000,  per la quale è stata impegnata la relativa somma sul capitolo:
   _____ “__________________________________________________________________” - €

-  per l’avvenuta attribuzione del seguente numero di codice CIG:
Lì

__________________________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registrata al n. ____________ del Registro delle Pubblicazioni
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, della presente determinazione
viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio comunale e nell’apposita sezione del sito istituzionale
dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi.
Lì  _________________

IL RESPONSABILE

F.TO: CARDAMONE GIUSEPPE

Oggetto: PARIFICAZIONE CONTO ANNUALE RESO DALL'ECONOMO
COMUNALE - ANNUALITA' 2020.

f.to: ……………………………….

___________________________________________________________________________
___ ATTESTATO DI ESECUTIVITA

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs. 267/2000, con effetto dalla data
odierna.
         Lì            .

Mandato   n.___________ del ___________

.

IL RESPONSABILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


N. 10 DEL 22-01-2021

Oggetto: PARIFICAZIONE CONTO ANNUALE RESO DALL'ECONOMO COMUNALE - ANNUALITA' 2020.

L'anno  duemilaventuno addì  ventidue del mese di gennaio  nel proprio Ufficio,

IL RESPONSABILE DELL’AREA II – ECONOMICO-FINANZIARIA

VISTO il Decreto Sindacale n. 5 del 31.12.2020 con il  quale sono stati individuati i Responsabili
dell’attuazione dei programmi di questo Ente per il corrente anno;

Premesso che ai sensi dell’art. 153 comma 7 del D.Lgs. 267/2000 viene gestito il servizio
economato dell’ente per le spese di non rilevante ammontare;

Richiamata la delibera di G.M. n. 01 del 17-01-2018 ad oggetto: “Affidamento incarico
Economato” al dipendente comunale Sacchetti Fabrizio;

Visto il rendiconto delle spese sostenute dall’Economo Comunale, riportate nel registro di
Economato per l’anno 2020, dal n. 01 al n. 21 per il periodo 01.01.2020 – 15.12.2020 di euro 1.355,08
approvato con determinazione dirigenziale n. 50/178 in data 15-12-2020;

Visto l’art. 233, comma 1 del d.lgs. n. 267/2000, come modificato dal d.l. 7 ottobre 2008, n.
154, convertito in legge n. 189/2008, dispone che entro 30 giorni dalla chiusura dell’esercizio
finanziario, l’economo rende il conto della propria gestione all’ente locale il quale lo trasmette alla
competente sezione giurisdizionale della Corte dei Conti entro 60 giorni dall’approvazione del re
rendiconto;

Visto il D.P.R. 31 gennaio 1996 n. 194 di approvazione dei modelli di cui all’art. 160 del d.lgs.
n. 267/2000;

Considerato che è stato presentato,  dall’Economo Sacchetti Fabrizio il Conto della gestione
per l’esercizio finanziario 2020 secondo il modello ministeriale n. 23 approvato con D.P.R. 194/1996,
allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

Analizzato l’elaborato e ed accertata la regolarità della gestione e la corrispondenza dei dati
riportati nel conto con le scritture contabili dell’ente;

Visti

- il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto
2000 n. 267

- Il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2020;

- lo Statuto comunale ed il Regolamento di Contabilità dell’Ente;

Ritenuto pertanto di dover dar corso alla parificazione del Conto in oggetto con le risultanze
contabile di questo Ente;

Tutto ciò premesso e considerato

DETERMINA

Dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento per il quale-
ne rappresenta altresì motivazione ai sensi di legge;

di parificare il conto reso dall’economo comunale Sig. Sacchetti Fabrizio relativo all’anno 2020-
, dando atto della corrispondenza e congruenza dei dati ivi riportati con le scritture contabili
dell’ente e che la somma complessiva di € 1.400,00 anticipata nell’anno con mandati n.
192/2020 e n.592/2020 pareggia con le spese riportate nel conto e con quanto riversato nelle
casse dell’ente con reversale n. 575/582/583 del  15/12/2020 e 16/12/2020;

di inviare il suddetto conto, entro 60 giorni dall’approvazione del rendiconto, alla Corte dei-
Conti, ai sensi dell’art. 233, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000.

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa sarà pubblicata
all’albo pretorio e nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata all’Albo
Pretorio per 15 giorni consecutivi;
        La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al  servizio
finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi del D.L. . 151 del D.Lgs. 267/2000;

2

IL RESPONSABILE DELL’AREA
f.to: CARDAMONE GIUSEPPE)

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


3



4


